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eksportens Underskud ansloges til 7,5 Mill. Kr. Direktionen mente, at der herudover 
ved Regnskabsafslutningen paa forskellige andre Engagementer burde afskrives 
1,3 Mill. Kr. Dette sidste Beløb anslog Direktionen, at Aarets Driftsoverskud vilde 
kunne dække, saaledes at der 홢 under Forudsætning af en Ordning med Hensyn til 
Mælkeeksporten 홢 ikke vilde blive Tale om nogen Forøgelse af det fra 1923 overførte 
Statusunderskud paa ca. 2 Mill. Kr. 

Banktilsynet kom imidlertid ved sin Undersøgelse til den Opfattelse, at det 
for at skabe et sikrere Grundlag for Tilførsel af ny Kapital vilde være rigtigt yderligere 
at  beregne en Risiko paa 2,5 Mill. Kr. paa Engagementet med Mælkeeksporten med 
Henblik paa den nærliggende Mulighed af dette Foretagendes Standsning og 3,2 
Mill. Kr. paa forskellige andre Engagementer. Paa Engagementerne i 홢Axelborg" 
og med Arbejdernes Andels-Boligforening mente Banktilsynet derimod efter de fore- 
liggende Oplysninger i Øjeblikket at kunne se bort fra Afskrivninger. Herefter vilde 
det efter Banktilsynets Skøn være ønskeligt, at der afskreves i alt 15,2 Mill. Kr. 
foruden den af Banken selv paatænkte Afskrivning paa 1,3 Mill. Kr., der paareg- 
nedes dækket af Driftsoverskuddet for 1924. Andelskapitalen androg 15,7 Mill. Kr. 

Angaaende denne Undersøgelse underrettede Banktilsynet ved den i Af- 
skrift tidligere fremsendte Skrivelse af 14. Januar Erhvervsministeren. 

Den 15. Januar om Formiddagen afholdtes et Møde i Nationalbanken, 
hvor Andelsbanken var repræsenteret ved Direktør Reinholdt Hansen og Besty- 
relsens Formand og Næstformand, de Herrer Landstingsmand N. Kr. Kristensen 
(Formand for Dansk Andelscementfabrik) og Direktør Anders Nielsen (Formand 
for Jydsk Andelsfoderstofforretning). Paa dette Møde gjorde jeg Rede for Resul- 
tatet af den foretagne Undersøgelse, hvis Rigtighed Andelsbankens Direktør dog 
bestemt nægtede at  anerkende. 

Man gik herefter over til at drøfte Mulighederne for. Tilvejebringelse af den 
af Andelsbanken ønskede nye Kapital. Da Nationalbankens Direktion herved holdt 
fast ved, at der fra Nationalbankens Side kun kunde blive Tale om Støtte, for saa 
vidt Andelsselskaberne selv ydede største Delen af den af Andelsbanken ønskede 
Kapital, medens Andelsbankens Repræsentanter, som oplyste at have drøftet Sagen 
med, Jydsk Andelsfoderstofforretning (J. A. F.), Fællesforeningen for Danmarks 
Brugsforeninger (F. D. B.) og Dansk Andelscementfabrik (D. A. C.), mente fra disse 
kun at kunne skaffe Halvdelen af de 8 Mill. Kr., som Banken ansaa for nødvendige, 
udsattes Mødet, for at Andelsbankens Repræsentanter paa ny kunde orientere sig 
med Hensyn til de tre nævnte Andelsforetagenders Villighed til at yde Støtte. 

Paa det om Eftermiddagen genoptagne Møde, der overværedes af Er- 
hvervsministeren, udtalte Andelsbankens Repræsentanter, at de stadig ikke mente 
at kunne fremskaffe fra de nævnte Andelsselskaber mere end Halvdelen af de 
8 Mill. Kr., som Banken skulde anvende, og at de, saafremt Nationalbanken ikke 
vilde støtte Banken, straks vilde lukke Banken paa Grund af. den Uro om Banken, 
som de mislykkede Forsøg paa en mindelig Ordning af Forholdet, til Mælkeeks- 
porten havde f r e m k a l d t . .  I 홢 ; ; 

En Konference fandt herefter Sted alene mellem Erhvervsministeren, de 
tilstedeværende Medlemmer af Nationalbankens Direktion , og mig. Under denne 
var der fuldstændig Enighed om, at Andelsbanken paa Grund af den af Engage- 
mentet med Mælkeeksporten foranledigede Uro kunde blive nødsaget til at lukke, 
hvad der foruden de direkte Ulemper for det danske Samfund, som en Lukning 홢 
vilde medføre, ogsaa maatte befrygtes at ville være i høj Grad skadelig for den i 
December vedtagne Valutaordning. 

Jeg .foreslog derfor Nationalbanken at tilskyde 3 Mill. Kr., saafremt der 
fra Andelsselskaberne skaffedes 5 Mill. Kr. 

Efter at Andelsbankens Repræsentanter paa ny var kommet til Stede, fore- 
lagde jeg et nærmere udarbejdet Forslag, der gik ud paa, at Tilvejebringelsen af 
den fornødne Kapital skete paa det Grundlag, at Andelsselskaberne ,,(J. A. F., 
F. D. B. og D. A. C.) i Forening med Nationalbanken til Sikring af Andelsbankens 
Tilgodehavende hos. Mælkeeksporten, paa en nærmere angiven, Maade indskød en 
홢ansvarlig Indlaans kapital" paa den af Banken ønskede Størrelse, 8 Mill. Kr., saa- 
ledes at Andelsselskaberne indskød de 5 Mill. Kr. og Nationalbanken de resterende 
3 Millioner. 홢 ; 


